Rua Mons€nhor Nakamura 783 Fone/Fax ( 18) 3273-1331 - CEP 19160{00 - SP

?o/u 0rqitl"fino

ATO DA MESA NO Oí'24

Dispõe sobre: óaixa de bens mÓveis da Câmara.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO,
no uso de suas atribuições legais; e

Considerando o parecêr da Comissão de Patrimônio da

Câmara, em anexo, que faz parte integrante do presente ATO DA MESA;

DECIDE:

Artigo ío - Fica baixado, para fins de transferência ao museu municipal

Manoel Francisco de Oliveira, os seguintes bens móveis:
Número patrimonial no 001 - Mesa de madeira
Número patrimonial no 002 - Tribuna de madeira

Artigo 20 - Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação'

revogadas as disposiçÕes em contrário.

Mesa da CM de Alvares Machado la iro de2024.

MARIA E NDEZ MARTIN

c DE
1o Sec rctário

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara, na data supra

kl t,l,t,'./ l1*,2 1^á
'JoÃo EDUARDo RAMIRÉZ sANcHEz

20 SecrcÉrio

. ! <-*-_:_

PAULO JOSE VTLLALVA\MARTTNS
Diretor Administrativo/Acur[ulando com DL

nDlGÀ NÃoFD.ôcÁs ê PEDoFILLA-, DENUNCIE! TELEFoNES: t97 c lq) PLANTÕES 24 Hs poR DlA. A dctuirrci. pode s€r úôíim&
cerrÍâíarlvarestnáchado.Ç.1€r.b'r

LAF

cÂuana MI.INICIPAL DE ALVÀRES MACHADO

\ lrrt§-
iIEL! SALOTÚAO

I t

CEMÀR*. MUNICIPAL DE ÁLVE8-ã5 MÀCHÃDCI

?odz,

ATO DA MESA NO O1I2O24

Dispõe sobre transferência patrimonial de bem móvel da
Câmara Municipal de Alvares Machado ao Museu Histórico
Municipal "Manoel Francisco de Oliveira"

PARECER DA COMISSÃO DE PATRIMÔNIO

Reunida a Comissáo de Patrimônio da Câmara Municipal de Álvares

Machado para tratar sobre a possibilidade de transferência de patrimônios desta Casa de

Leis ao Museu Histórico Municipal "Manoel Francisco de oliveira", foi deliberado e

concluído, por unanimidade, pela possibilidade de transÍerência dos seguintes patrimônios

móveis:

I l' ltlwr ru'-

-rcdffi*

D

§NI

Rua Monsenhor Nakamurâ- 783 Fone/Fàx (18\3273-133111634 CEP 19160-000 - SP

caÍnaÍa@alvaresmachado.sp.lee.br

1) Mesa de madeira da Mesa Diretora, cuja baixa foi dada pelo Ato do Presidente

0612001, com 3 (três) gavetas, medindo 98 cm x 2,50 mts. Código de identificação: 001

(todavia, com código afixado de n. 532, que no relatório anterior da Comissáo refere-se a

um armário, 02 PT, PANDIN, com baixa pelo Ato da Mesa 0312023).

I

/"

t

aÀMe&e MUIüIeIpJLt Dã= ÁtV*REs MeeHÀDCI

?odz,

2) Tríbuna de madeira em formato circular, com 130 cm de altura, 110 cm de largura

e profundidade, com degrau na parte interior de 26 cm de altura. Código de identiÍicação

002, devidamente afixado no móvel.

Câmara Municipal de Álvares Machado,
15 de janeiro de 2024.

Diogo Ram S erbelera Neto na rraz Arques Sanches
Membro da Comissão

(

--,^.-l-í- -Aii lGl}(ui/ \tnrt«po
Matheus Teixeira

Membro da Comissão

Rosange a
mbro da Comissão

2

Rua Monsenhor Nakâmura- 783 Fone/Fex (18)3273-133111634 - CEP 19160-000 SP
carnaraâ-Aly@§qaçhadq.sp.

,l

I

Rua MonsenhoÍ Nakamura, 783 Fone/Fax ( l8) 3273-1331/1634 - CEP 19160-000-SP
camara@alvaresmêchadoJD. les-br

TERMO DE RECEBIMENTO E GUARDA DE BENS PATRIMONIAIS

1) Mesa de madeire da Mesa Diretora, cuja baixa foi dada pelo Ato do Presidente

0612001, com 3 (três) gavetas, medindo 98 cm x 2,50 mts. Código de identificação: 001

(todavia, com código aÍixado de n. 532, que no relatório anterior da Comissão refere-se a

um armário, 02 PT, PANDIN, com baixa pelo Ato da Mesa 0312023)..

) l'ltlwrrtr-'

CÂMARÀ MUNICIPAT DE TILVÀRLS MÀCTIÀDO

?r&"

Pelo presente lermo, declaro ter retirado e ser responsável pela

guarda dos seguintes bens patrimoniais da Câmara Municipal de Álvares Machado, que

serão utilizados no âmbito do Museu Histórico Municipal "Manoel Francisco de Oliveira":

.-i
Á

2) Tribuna de madeira em formato circular, com 130 cm de altura, 110 cm de largura

e profundidade, com degrau na parte interior de 26 cm de altura. Código de identiÍicação

002, devidamente afixado no móvel.

I

cÂMABÀ MuNrcrpi*.t DE ÁLVARES MAeHÀDo
Rua Monseúor NakamuÍa" 783 Fone/Iax (l 8) 3273-1 33 li 1634 - CEP 19 160400 - SP

camara@alvaresmachado.sp. lee.br

?ode,z

Álvares Machado - SP,
23 de janeiro de 2024,

Nome Completo AL» U+nUÕ\ » s,Lua feilalA
ac: ?2&5 1)a-

cPF 3?í- !?6 .3íe- ol

Assinatura: fu^,r(.b @-F

2

tr

u

t

Ir-l

I